
MCH2 Commune  d'Ursy
31.10.2022 10:37:04

Budget d'Investissement par classification administrative

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 224,996.75429,232.95 144,488.55

429,232.95 224,996.75 144,488.55

02 Services généraux 224,996.75429,232.95 144,488.55

021 Administration des finances et des contributions 50,374.1541,281.40 38,568.15

0210.5200.00 Mise en place du modèle de compte (MCH2) 50,374.1541,281.40 15,352.30

0210.5200.01 Mise en place de la gestion électronique des documents 23,215.85

0290 Immeubles administratifs 174,622.60387,951.55 105,920.40

0290.5040.02 Installation d'un ascenseur Ursy 94,622.60 105,377.40

0290.5040.03 Crédit d'étude 1 et 2 : rénovation bât. Ursy 80,000.0067,951.55 543.00

0290.5040.05 Transfomation du bâtiment route de Blessens 51, Vaudere 320,000.00
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE
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Date: Heure:

2 FORMATION 570,546.2558,000.00

58,000.00 570,546.25

21 Scolarité obligatoire 570,546.2558,000.00

217 Bâtiments scolaires 570,546.2558,000.00

2170.5060.00 Biens meubles 58,000.00

2170.6310.00 Subventions d'investissements du canton 570,546.25
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3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 27,209.10

27,209.10

34 SPORT ET LOISIRS 27,209.10

342 Loisirs 27,209.10

3420.5060.00 Aménagements places de jeux 27,209.10
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Date: Heure:

6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 337,500.80 1,491,689.20 897,500.80859,829.35 -87,362.65 45,309.00

522,328.55 594,188.40 132,671.65

61 Circulation routière 337,500.80 1,491,689.20 897,500.80859,829.35 -87,362.65 45,309.00

615 Routes communales 337,500.80 1,491,689.20 897,500.80859,829.35 -87,362.65 45,309.00

6150.5010.01 Aménagements routiers, crédit d'étude 100,000.00 8,888.55

6150.5010.02 Réfection de routes AF étape 2 129,088.45 -107,693.25

6150.5010.03 Réfection de routes AF étape 3 1,362,600.75759,829.35 11,442.05

6150.6300.00 Subventions d'investissements de la Confédération 161,250.40 448,750.40 23,217.00

6150.6310.00 Subventions d'investissements du canton 176,250.40 448,750.40 22,092.00
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITO 709,400.00 3,236,655.70 713,195.906,886,895.40 366,174.80 56,043.35

6,177,495.40 2,523,459.80 310,131.45

71 Approvisionnement en eau 610,000.00 294,757.70 610,000.002,290,000.00 232,925.25 20,396.00

710 Approvisionnement en eau 610,000.00 294,757.70 610,000.002,290,000.00 232,925.25 20,396.00

7101.5031.01 Réfection de canalisations (routes AF étape 2) 8,678.75

7101.5031.04 Assainissement réseau EP (Vuarmarens-Morlens et Esmonts 264,757.70 224,246.50

7101.5031.09 Adduction d'eau village d'Ursy 30,000.002,290,000.00

7101.6320.00 Participation des autres communes 3,097.50

7101.6340.00 Subventions d'investissements du canton 610,000.00 610,000.00

7101.6370.00 Taxes de raccordement de ménages privés 13,708.00

7101.6370.01 Versements de tiers 3,590.50

72 Traitement des eaux usées 99,400.00 2,842,204.10 99,400.004,529,201.50 108,372.35 35,647.35

720 Traitement des eaux usées 99,400.00 2,842,204.10 99,400.004,529,201.50 108,372.35 35,647.35

7201.5032.02 Construction d'un collecteur route de Vauderens à Ursy 175,634.95

7201.5032.04 Crédit d'étude mesures PGEE 55,000.0020,440.00

7201.5032.05 Mise en séparatif village d'Ursy 30,000.001,940,000.00

7201.5032.06 Mesures PGEE secteurs Ursy-Vauderens et Vuarmarens 2,400,000.002,390,820.00

7201.5032.20 Réfection canalisations : Routes AF Etape 2 3,627.65 108,372.35

7201.5032.21 Réfection canalisations : Routes AF Etape 3 177,941.50177,941.50

7201.6310.00 Subventions d'investissements du canton 99,400.00 99,400.00

7201.6370.00 Taxes de raccordement de ménages privés 35,647.35

74 Aménagements 31,910.3531,910.35 8,179.65

741 Corrections de cours d'eau 31,910.3531,910.35 8,179.65

7410.5020.00 Aménagement des cours d'eau (Vauderens) 31,910.3531,910.35 8,179.65

77 Protection de l'environnement, autres 32,000.00 3,795.90

771 Cimetières, crématoires 32,000.00 3,795.90

7716 Cimetière organisation régionale 32,000.00 3,795.90

7716.5040.01 Aménagement d'un columbarium 32,000.00

7716.6320.00 Contribution des communes 3,795.90
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79 Aménagement du territoire 35,783.5535,783.55 16,697.55

790 Aménagement du territoire 35,783.5535,783.55 16,697.55

7900.5290.00 Plan d'aménagement local 35,783.5535,783.55 16,697.55
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8 ECONOMIE PUBLIQUE
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9 FINANCES ET IMPOTS 47,530.50 550,000.001,200,000.00 867,004.55 1,216,162.00

1,200,000.00 502,469.50 349,157.45

96 Administration de la fortune et de la dette 47,530.50 550,000.001,200,000.00 49,642.40 722,697.80

963 Immeubles du patrimoine financier 47,530.50 550,000.001,200,000.00 49,642.40 722,697.80

9630.5000.04 Equipement zone d'activité (Les Terraux) 20,054.00

9630.5040.00 Transformation route de Morlens 36, Vuarmarens 29,760.001,200,000.00 8,731.95

9630.5040.01 Frais de vente 17,770.50 288.55

9630.5040.02 Frais de remise en état de la place anc. pavillons scol 20,567.90

9630.6000.00 Vente de terrain 13,537.80

9630.6000.10 Ventes parcelles "Les Terraux Ursy" 329,160.00

9630.6140.00 Vente bâtiment, Chemin du Signal 2, Esmonts 280,000.00

9630.6140.02 Vente bâtiment, Route de la Chapelle, Mossel 550,000.00

9630.6350.01 Participation de tiers 100,000.00

99 Postes non ventilables 817,362.15 493,464.20

999 Clôture 817,362.15 493,464.20

9990.5900.00 Report de recettes au bilan 817,362.15

9990.6900.00 Report de dépenses au bilan 493,464.20
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1,046,900.80 5,000,872.15 2,731,242.959,433,957.70 1,317,514.35 1,317,514.35

Excédent de charge 8,387,056.90

Excédent de charge 2,269,629.20

9,433,957.70 5,000,872.15 5,000,872.159,433,957.70 1,317,514.35 1,317,514.35
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